

2025年3月期 中間財務諸表の概要

2024年11月14日

会社名 PayPay銀行株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 田 鎖 智 人
問合せ先責任者 常務執行役員企画本部長 櫻 井 康 仁

URL <https://www.paypay-bank.co.jp/>
TEL (03) 3344-5210
中間配当制度の有無 有

(注) 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

1. 2025年3月期中間期の業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

(1) 経営成績

	経常収益		業務粗利益		営業経費	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	34,667	(19.9)	19,516	(18.1)	13,303	(14.8)
2024年3月期中間期	28,890	(20.9)	16,511	(31.0)	11,585	(20.3)
2024年3月期	60,434		34,933		23,956	

	経常利益		中間（当期）純利益		1株当たり中間（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
2025年3月期中間期	6,053	(31.0)	4,189	(35.1)	2,419	82
2024年3月期中間期	4,617	(46.6)	3,098	(43.4)	1,789	96
2024年3月期	10,238		7,050		4,072	31

	普通株式以外の株式に係る1株当たり中間（当期）純利益	
	円	銭
2025年3月期中間期	2,661	80
2024年3月期中間期	1,968	96
2024年3月期	4,479	54

(注) 1. 業務純益 2025年3月期 中間期 6,024百万円
2024年3月期 中間期 4,847百万円

2. パーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	自己資本比率（国内基準）
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2025年3月期中間期	2,125,479	136,901	6.4	85,022 46	18.46
2024年3月期中間期	1,918,427	131,728	6.8	79,020 88	19.05
2024年3月期	2,068,355	136,534	6.6	82,428 08	18.19

	預金残高	コールマネー残高	貸出金残高	有価証券残高	コールローン残高
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期中間期	1,855,841	—	819,385	537,723	76,000
2024年3月期中間期	1,693,346	—	649,561	354,537	120,000
2024年3月期	1,780,099	—	729,360	447,625	116,000

(注) 1. 期末口座数 8,377千口座
2. 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
3. 「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（2006年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	普通株式 年間配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0 00	—		
2024年3月期	—	0 00	—	1,620 00	1,620 00

	A種優先株式 年間配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0 00	—		
2024年3月期	—	0 00	—	1,782 00	1,782 00

(注) 2025年3月期の期末配当については未定としております。

3. その他

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期2Q	860,000 株	2024年3月期	860,000 株
② 期末自己株式数	2025年3月期2Q	100,000 株	2024年3月期	100,000 株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期2Q	760,000 株	2024年3月期2Q	760,000 株

4. 第25期中（2024年9月30日現在）中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
現 金 預 け 金	341,012	預 金	1,855,841
コ ー ル ロ ー ン	76,000	借 用 金	101,900
買 入 金 銭 債 権	300,451	そ の 他 負 債	30,123
金 銭 の 信 託	12,512	未 払 法 人 税 等	2,361
有 価 証 券	537,723	資 産 除 去 債 務	402
貸 出 金	819,385	そ の 他 の 負 債	27,360
外 国 為 替	756	賞 与 引 当 金	259
そ の 他 資 産	21,849	退 職 給 付 引 当 金	436
有 形 固 定 資 産	2,517	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	15
無 形 固 定 資 産	11,684	偶 発 損 失 引 当 金	3
繰 延 税 金 資 産	2,576	負 債 の 部 合 計	1,988,578
貸 倒 引 当 金	△ 992	(純 資 産 の 部)	
		資 本 金	72,216
		資 本 剰 余 金	39,593
		資 本 準 備 金	39,593
		利 益 剰 余 金	35,369
		利 益 準 備 金	2,108
		そ の 他 利 益 剰 余 金	33,260
		繰 越 利 益 剰 余 金	33,260
		自 己 株 式	△ 6,994
		株 主 資 本 合 計	140,185
		その他有価証券評価差額金	△ 3,284
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 3,284
		純 資 産 の 部 合 計	136,901
資 産 の 部 合 計	2,125,479	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,125,479

5. 第25期中（2024年4月1日から2024年9月30日まで）中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	34,667
資 金 運 用 収 益	18,315
(うち貸出金利息)	(15,543)
(うち有価証券利息配当金)	(1,454)
役 務 取 引 等 収 益	14,813
そ の 他 業 務 収 益	843
そ の 他 経 常 収 益	695
経 常 費 用	28,613
資 金 調 達 費 用	705
(うち預金利息)	(586)
(うち借入金利息)	(117)
役 務 取 引 等 費 用	13,841
そ の 他 業 務 費 用	36
営 業 経 費	13,303
そ の 他 経 常 費 用	727
経 常 利 益 (損 失)	6,053
特 別 損 失	4
税 引 前 中 間 純 利 益 (損 失)	6,048
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,000
法 人 税 等 調 整 額	△ 141
法 人 税 等 合 計	1,859
中 間 純 利 益 (損 失)	4,189

6. 第25期中（2024年4月1日から2024年9月30日まで）中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本							評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
		資本 準備金	利益 準備金	その他 利益剰余金	利益 剰余金 合計				
				繰越利益 剰余金					
当期首残高	72, 216	39, 593	1, 547	32, 436	33, 984	△6, 994	138, 800	△2, 266	136, 534
当中間期変動額									
剰余金の配当				△2, 804	△2, 804		△2, 804		△2, 804
利益準備金の積立			560	△560	—		—		—
中間純利益				4, 189	4, 189		4, 189		4, 189
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）								△1, 018	△1, 018
当中間期変動額合計	—	—	560	823	1, 384	—	1, 384	△1, 018	366
当中間期末残高	72, 216	39, 593	2, 108	33, 260	35, 369	△6, 994	140, 185	△3, 284	136, 901

7. 第25期中（2024年4月1日から2024年9月30日まで）中間キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

科 目	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前当期純利益（又は税引前当期純損失（△））	6,048
減価償却費	2,117
貸倒引当金の増減（△）	218
資金運用収益	12,463
資金調達費用	163
有価証券関係損益（△）	△139
金銭の信託の運用損益（△）	△1
為替差損益（△）	345
固定資産処分損益（△）	2
貸出金の純増（△）減	△90,025
預金の純増減（△）	75,741
有利息預け金の純増（△）減	△424
コールローンの純増（△）減	40,000
外国為替(資産)の純増(△)減	1,306
買入金銭債権の純増（△）減	74,801
先物取引差入証拠金の純増（△）減	210
先物取引受入証拠金の純増減（△）	△663
中央清算機関差入証拠金の純増(△)減	90,200
資金運用による収入	△12,452
資金調達による支出	△18
その他	△1,656
小 計	198,237
法人税等の支払額	△1,954
営業活動によるキャッシュ・フロー	196,283
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有価証券の取得による支出	△141,479
有価証券の売却による収入	36,500
有価証券の償還による収入	8,990
有形固定資産の取得による支出	△390
無形固定資産の取得による支出	△2,749
投資活動によるキャッシュ・フロー	△99,128
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△2,804
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,804
現金及び現金同等物に係る換算差額	—
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	94,350
現金及び現金同等物の期首残高	235,084
現金及び現金同等物の期末残高	329,435

（注）現金及び現金同等物の範囲は、現金及び無利息預け金であります。

8. 比較貸借対照表（主要内訳）

(単位：百万円)

科 目	2025年3月期 中間期末(A)	2024年3月期 中間期末(B)	比 較 (A) - (B)	2024年3月末 (要 約) (C)	比 較 (A) - (C)
(資 産 の 部)					
現 金 預 け 金	341,012	255,893	85,118	246,237	94,775
コ ー ル ロ ー ン	76,000	120,000	△ 44,000	116,000	△40,000
買 入 金 銭 債 権	300,451	358,642	△ 58,190	375,457	△75,006
金 銭 の 信 託	12,512	12,512	—	12,512	—
有 価 証 券	537,723	354,537	183,186	447,625	90,097
貸 出 金	819,385	649,561	169,824	729,360	90,025
外 国 為 替	756	2,739	△1,982	2,063	△1,306
そ の 他 資 産	21,849	151,020	△129,170	124,133	△102,283
(うち中央清算機関差入証拠金)	(—)	(125,200)	(△125,200)	(90,200)	(△90,200)
有 形 固 定 資 産	2,517	1,864	653	2,618	△100
無 形 固 定 資 産	11,684	10,087	1,596	11,134	549
繰 延 税 金 資 産	2,576	2,213	363	1,986	590
貸 倒 引 当 金	△992	△645	△346	△774	△218
資 産 の 部 合 計	2,125,479	1,918,427	207,051	2,068,355	57,123
(負 債 の 部)					
預 金	1,855,841	1,693,346	162,494	1,780,099	75,741
(うち普通預金)	(1,663,380)	(1,560,138)	(103,241)	(1,651,435)	(11,944)
(うち定期預金)	(159,681)	(110,820)	(48,861)	(105,840)	(53,841)
借 用 金	101,900	56,800	45,100	101,900	—
そ の 他 負 債	30,123	35,870	△ 5,746	49,088	△18,965
賞 与 引 当 金	259	218	40	274	△15
退 職 給 付 引 当 金	436	392	43	417	18
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	15	10	4	13	2
偶 発 損 失 引 当 金	3	60	△57	27	△ 24
負 債 の 部 合 計	1,988,578	1,786,699	201,878	1,931,821	56,757
(純 資 産 の 部)					
資 本 金	72,216	72,216	—	72,216	—
資 本 剰 余 金	39,593	39,593	—	39,593	—
資 本 準 備 金	39,593	39,593	—	39,593	—
利 益 剰 余 金	35,369	30,032	5,336	33,984	1,384
利 益 準 備 金	2,108	1,547	560	1,547	560
そ の 他 利 益 剰 余 金	33,260	28,485	4,775	32,436	823
繰 越 利 益 剰 余 金	33,260	28,485	4,775	32,436	823
自 己 株 式	△6,994	△6,994	—	△6,994	—
株 主 資 本 合 計	140,185	134,849	5,336	138,800	1,384
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△3,284	△3,121	△163	△2,266	△1,018
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△3,284	△3,121	△163	△2,266	△1,018
純 資 産 の 部 合 計	136,901	131,728	5,172	136,534	366
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,125,479	1,918,427	207,051	2,068,355	57,123

9. 比較損益計算書（主要内訳）

（単位：百万円）

科 目	2025年3月期 中間期(A)	2024年3月期 中間期(B)	比 較 (A) - (B)	2024年3月末 (要 約)
経 常 収 益	34,667	28,890	5,776	60,434
資 金 運 用 収 益	18,315	14,400	3,914	30,778
（うち貸出金利息）	(15,543)	(12,555)	(2,988)	(26,740)
（うち有価証券利息配当金）	(1,454)	(738)	(715)	(1,746)
役 務 取 引 等 収 益	14,813	13,534	1,279	28,118
そ の 他 業 務 収 益	843	587	255	1,021
そ の 他 経 常 収 益	695	368	327	515
経 常 費 用	28,613	24,272	4,340	50,195
資 金 調 達 費 用	705	220	484	542
（うち預金利息）	(586)	(202)	(383)	(411)
（うち借入金利息）	(117)	(17)	(100)	(130)
役 務 取 引 等 費 用	13,841	11,811	2,029	24,538
そ の 他 業 務 費 用	36	55	△ 18	61
営 業 経 費	13,303	11,585	1,718	23,956
そ の 他 経 常 費 用	727	600	127	1,097
経 常 利 益	6,053	4,617	1,435	10,238
特 別 損 失	4	124	△ 119	223
税 引 前 中 間 純 利 益	6,048	4,493	1,555	10,015
法人税、住民税及び事業税	2,000	1,335	664	3,056
法人税等調整額	△ 141	59	△ 200	△ 91
法人税等合計	1,859	1,394	464	2,965
中 間 純 利 益	4,189	3,098	1,090	7,050

10. 比較キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	2025年3月末 中間期(A)	2024年3月末 中間期(B)	比 較 (A)－(B)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前中間純利益（又は税引前中間純損失（△））	6,048	4,493	1,555
減価償却費	2,117	1,830	287
減損損失	—	95	△95
貸倒引当金の増減（△）	218	86	132
資金運用収益	12,463	8,248	4,215
資金調達費用	163	17	146
有価証券関係損益（△）	△139	△117	△22
金銭の信託の運用損益（△）	△1	0	△1
為替差損益（△）	345	△1,397	1,742
固定資産処分損益（△）	2	28	△26
貸出金の純増（△）減	△90,025	△25,109	△64,916
預金の純増減（△）	75,741	26,398	49,343
有利息預け金の純増（△）減	△424	6,725	△7,149
借用金の純増減（△）	—	35,000	△35,000
コールローンの純増（△）減	40,000	△22,000	62,000
外国為替(資産)の純増(△)減	1,306	△866	2,172
買入金銭債権の純増（△）減	74,801	3,184	71,617
先物取引差入証拠金の純増（△）減	210	158	52
先物取引受入証拠金の純増減（△）	△663	△168	△495
中央清算機関差入証拠金の純増(△)減	90,200	—	90,200
資金運用による収入	△12,452	△8,470	△3,982
資金調達による支出	△18	△46	28
その他	△1,656	2,258	△3,914
小 計	198,237	30,349	167,888
法人税等の支払額	△1,954	△1,321	△633
営業活動によるキャッシュ・フロー	196,283	29,027	167,256
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	△141,479	△164,912	23,433
有価証券の売却による収入	36,500	20,135	16,365
有価証券の償還による収入	8,990	13,881	△4,891
有形固定資産の取得による支出	△390	△375	△15
無形固定資産の取得による支出	△2,749	△1,294	△1,455
投資活動によるキャッシュ・フロー	△99,128	△132,565	33,437
財務活動によるキャッシュ・フロー			
配当金の支払額	△2,804	△1,783	△1,021
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,804	△1,783	△1,021
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	94,350	△105,320	199,670
現金及び現金同等物の期首残高	235,084	351,967	△116,883
現金及び現金同等物の中間期末残高	329,435	246,646	82,789

1 1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位：百万円)

	2024年9月末	2023年9月末	(参考)2024年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,045	950	1,080
危険債権	34	14	14
要管理債権	468	218	253
正常債権	818,958	649,432	729,221
合計	820,507	650,616	730,570

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

1 2. 単体自己資本比率（国内基準）

(単位：百万円)

	2024年9月末	2023年9月末	2024年6月末
自己資本比率	18.46%	19.05%	18.05%
自己資本の額	129,442	125,379	127,603
総所要自己資本額	28,044	26,316	28,273

1 3. 利鞘の状況

(単位：%)

	2025年3月期中間期	2024年3月期中間期	(参考)2024年3月期
資金運用利回り ①	1.84	1.83	1.86
貸出金利回り	4.01	4.04	4.12
有価証券利回り	0.56	0.52	0.49
コールローン利回り	0.21	△0.00	0.00
預け金等利回り	0.15	0.10	0.10
買入金銭債権利回り	0.60	0.55	0.57
資金調達利回り ②	0.06	0.01	0.02
預金利回り	0.06	0.02	0.02
外部負債利回り	0.23	0.14	0.21
資金利鞘 ①－②	1.78	1.81	1.83

1 4. 定期預金の残存期間別残高

(単位：百万円)

	6ヶ月以下	6ヶ月超 1年以下	1年超 2年以下	2年超	合計
2024年9月末	132,835	25,052	3,692	11,162	172,742
2023年9月末	76,051	29,205	5,023	9,943	120,224
(参考)2024年3月末	74,214	26,278	4,648	9,718	114,860

1 5. 営業経費の状況

(単位：百万円)

	2025年3月期中間期	2024年3月期中間期	(参考)2024年3月期
人件費	2,912	2,832	5,581
物件費	9,472	7,929	16,681
うち 減価償却費	2,117	1,830	3,785
税金	917	822	1,692
合計	13,302	11,585	23,956

1 6. 役員、従業員の状況

(単位：人)

	2024年9月末	2023年9月末	(参考)2024年3月末
役員	12	12	12
取締役	8	8	8
監査役	4	4	4
従業員	689	638	659
合計	701	650	671

(注) 従業員は、派遣社員(2024年9月30日現在385人、2023年9月30日現在375人)を除いております。